
 
Viale della Regione Siciliana, 6400 –  90145 PALERMO  tel. 091-7077424 
Redattore Perito Tec.Geom. Giuseppe Scoma:  gscoma@regione.sicilia.it 

 DRS N. 00328 

 
 

REPUBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA   

DIPARTIMENTO REGIONALE  DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE  

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 08/07/1977, n.47 e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge regionale 15/05/2000, n. 10; 

Vista  la legge regionale 06/04/1996 n. 16 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge regionale 14/04/2006 n. 14 e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge regionale 16/12/2008, n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 

Regione”; 

Visto  il D.P. Reg 22 ottobre 2014, N° 27”regolamento di attuazione del Titolo II della L.r 

16 dicembre 2008,N°19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali di cui al decreto del presidente della regione 18 gennaio 2013,N°6, e 

successive modifiche e integrazioni e attuazione dell’art.34 della legge regionale 15 

maggio 2013, N° 9; 

Visto il DDG. n. 87 del 02.03.2015 con il quale è stato approvato l’assetto organizzativo 

del Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale,discendente dal D.P. Reg. 22 

ottobre 2014, N° 27; 

Visto il D.P.R n.132 del 24.01.2017 con il quale il Presidente della Regione, in esecuzione 

della deliberazione di Giunta Regionale n. 17 del 08/01/2017, conferisce al 

Dott.ssa Di Trapani Dorotea, dirigente regionale di terza fascia, l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 

Territoriale dell’Assessorato Regionale  dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e 

della Pesca Mediterranea; 

Visto    il D.D.G. N° 847 del 13.07.2016 con il quale  è stato conferito al Dott. Raffaele 

Lupo l’incarico di dirigente del servizio 6° “Programmazione e gestione fondi 

Nazionali U.O.1 Gestione Fondi Nazionali per i Comuni montani e le Aree 

Interne”del Dipartimento Regionale Dello Sviluppo Rurale e Territoriale;   

Vista la legge regionale 29.03.2017 n. 5 che autorizza l’esercizio provvisorio della 

regione Siciliana per l’anno 2017 e per il triennio 2017-2019,non oltre il 

30.04.2017. ; 

 Vista  la delibera della giunta regionale n°163 del 04.04.29017 con cui si approva il 

“Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2017-2019 e il 

bilancio finanziario gestionale per l’esercizio 2017 e per il triennio 2017-2019.; 

Visto  l’art. 68 l.r 21/2014 cosi come modificato dal comma 6 art.98 della L.R. N°9 del    

07.05.2015; 

Visto  il DDG 363 del 31/07/2012 cap. 550402 di approvazione dei programmi di spesa 

relativi al Fondo regionale per la montagna - di cui alla circolare bando 7899 del 

17/04/2009 che approva la graduatoria definitiva dell’Ambito 2-Azione 1  e relativo 



 
Viale della Regione Siciliana, 6400 –  90145 PALERMO  tel. 091-7077424 
Redattore Perito Tec.Geom. Giuseppe Scoma:  gscoma@regione.sicilia.it 

elenco delle istanze ammesse, ordinate secondo il punteggio conseguito, e non 

ammesse e che impegna la somma complessiva di € 2.064.077,39; 

 Visto il DDG n° 708 del 07.08.2013 di ammissione a contributo del progetto esecutivo 

presentato dal Comune di Antillo “Lavori di manutenzione  della strada comunale 

Antillo-Pinazzo di collegamento viario montano tra i comuni di Antillo e 

Limina”da eseguire nel Comune di Antillo  (ME).  di cui 59.500,00  a carico del 

Fondo Regionale per la Montagna; 

 Vista la nota n.7321 del 28/03/2017 con la quale è stata inoltrata la richiesta di reiscrizione 

in bilancio di € 19.651,03; 

Considerato che in data 12/04/2017 è stato emesso  D.D.G n. 100007 di € 19.651,03; 

Considerato che occorre provvedere al pagamento della somma di € 19.651,03 quale quota 

parte a carico per il fondo della montagna del totale dell'importo rendicontato ad 

oggi del progetto succitato; 

 

D E C R E T A 

 

Art.1. In conformità alle premesse è disposta la liquidazione della somma di € 19.651,03  a 

valere sul D.D.G 100007 del 12/04/2017 Cap. 550402, quale quota parte a carico 

per il fondo della montagna del totale dell'importo rendicontato ad oggi del progetto  

di “Lavori di manutenzione  della strada comunale Antillo- Pinazzo  di 

collegamento viario montano tra i comuni di Antillo e Limina”da eseguire nel 

Comune di Antillo da effettuarsi con emissione di mandato di pagamento a favore 

del legale rappresentante del Comune di Antillo per la liquidazione ed il 

pagamento delle somme fino alla concorrenza dell’importo di €. 19.651,03 a 

seguito della dichiarazione di spendibilità da parte del Sindaco del comune di 

Antillo; 

Art. 2 Il presente decreto, attualmente pubblicato sul sito istituzionale della Regione 

Siciliana http://www.regione.sicilia.it/amministrazioneaperta/index.php, sarà 

trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura 

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea,  per il visto di competenza. 

            Pubblicato ai sensi dell’art. 68 e successive modifiche  in data 18/04/2017 

 

 

Palermo lì 18.04.2017 

 

 

          

     F.to Il Dirigente Responsabile del Servizio 6°  

                                                    Dott. Raffaele Lupo 

                                                                                            
 

        
 

  

  


